

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	118,22	KM	3,69	436,23
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	115,19	KM	3,69	425,05
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	271,22	KM	3,69	1.000,80
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	15.113,37	KM	3,69	55.768,34
	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	250,00	H	27,90	6.975,00
	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	9,00	H	50,00	450,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,036	UN	36.000,00	1.304,94
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,005	UN	36.000,00	168,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	140,00	280,00
	CALÇA EM ELANCA (TIPO UNIFORME ESCOLAR), VERDE. Calça com	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	5,00	UN	35,27	176,35
	CALÇA EM ELANCA (TIPO UNIFORME ESCOLAR), VERDE. Calça com	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	10,00	UN	35,27	352,70
	CALÇA EM ELANCA (TIPO UNIFORME ESCOLAR), VERDE. Calça com	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	5,00	UN	35,27	176,35
	CALÇA EM ELANCA (TIPO UNIFORME ESCOLAR), VERDE. Calça com	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	10,00	UN	35,27	352,70
	CALÇA EM ELANCA (TIPO UNIFORME ESCOLAR), VERDE. Calça com	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	20,00	UN	35,27	705,40
	CALÇA EM ELANCA (TIPO UNIFORME ESCOLAR), VERDE. Calça com	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	30,00	UN	35,27	1.058,10
	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, 40X40 CM, SEM FORNO, BAIXA PRESSÃO	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
	PIA EM AÇO INOX COM 2 (DUAS) CUBAS, COM PRATELEIRA	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	3.093,00	3.093,00
	PICADOR/CORTADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, PEQUENO, PRETO. C	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	3,00	UN	106,50	319,50
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 6 LITROS, BAIXA ROTAÇÃO, 1000	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	667,00	667,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 2/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESTRADO DE POLIETILENO. Dimensões aproximadas: 40x40x5cm (Cx	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	4,00	UN	26,00	104,00
	PICADOR/CORTADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, PEQUENO, PRETO. C	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	106,50	106,50
	ESTANTE/PRATELEIRA, EM AÇO INOX, 4 ou 5 PLANOS LISOS, 120CM.	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	2,00	UN	1.280,00	2.560,00
	PICADOR/CORTADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, PEQUENO, PRETO. C	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	106,50	106,50
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 6 LITROS, BAIXA ROTAÇÃO, 1000	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	667,00	667,00
	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, 13 LITROS	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	1,00	UN	274,00	274,00
	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, 13 LITROS	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	2,00	UN	274,00	548,00
	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, 10 LITROS	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	1,00	UN	215,00	215,00
	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, 13 LITROS	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	1,00	UN	274,00	274,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	20,00	UN	3,10	62,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	3,10	124,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	3,10	124,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	3,10	124,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	3,10	124,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento de entidades prestadoras de serviços especia	DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA	03.658.136/0001-81	0,017	UN	100.000,00	1.701,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	H	50,00	200,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	23,50	H	69,00	1.621,50
	valor com desconto solda	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,013	UN	20.000,00	256,26
	Tela para laje 3 X 2 - 4,2 (15x15)	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	35,00	PC	42,00	1.470,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Água mineral sem gás. 1 Litro.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	LT	2,19	32,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	25,00	LT	4,91	122,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Sfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	2,41	843,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	1,49	521,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	18,00	LT	3,15	56,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 3/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VAGEM - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, uni	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	25,00	KG	4,98	124,50
	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de boa qualidade,	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	47,00	KG	2,85	133,95
	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	88,00	PC	4,43	389,84
	CHUCHU - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, un	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	63,00	KG	2,84	178,92
	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de prim	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	2.060,00	ESP	1,00	2.060,00
	BATATA DOCE - produto fresco, de boa qualidade, tamanho unif	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	73,00	KG	2,87	209,51
	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	4,00	PC	4,88	19,52
	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	JOÃO LUIS BRUMULLER	928.655.269-68	1.315,00	KG	1,76	2.314,40
	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	2,00	PC	4,88	9,76
	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de prim	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	2.056,00	ESP	1,00	2.056,00
	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	76,00	PC	4,43	336,68
	BATATA DOCE - produto fresco, de boa qualidade, tamanho unif	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	86,00	KG	2,87	246,82
	CHUCHU - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, un	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	43,00	KG	2,84	122,12
	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de evo	SELMA DRAEGER	824.371.819-20	254,00	KG	3,41	866,14
	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem des	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	105,00	MÇ	2,41	253,05
	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem dese	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	92,00	MÇ	2,41	221,72
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	19,00	MÇ	2,85	54,15
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	28,00	MÇ	2,85	79,80
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	282,00	PC	2,25	634,50
	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de evo	SELMA DRAEGER	824.371.819-20	262,00	KG	3,41	893,42
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	20,00	MÇ	2,85	57,00
	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem des	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	90,00	MÇ	2,41	216,90
	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem dese	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	95,00	MÇ	2,41	228,95
	VAGEM - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, uni	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	51,00	KG	4,98	253,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 4/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de boa qualidade,	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	40,00	KG	2,85	114,00
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	223,00	PC	2,25	501,75
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	30,00	MÇ	2,85	85,50
	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	66,00	PC	4,43	292,38
	BATATA DOCE - produto fresco, de boa qualidade, tamanho unif	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	41,00	KG	2,87	117,67
	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de prim	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	2.154,00	ESP	1,00	2.154,00
	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	2,00	PC	4,88	9,76
	CHUCHU - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, un	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	41,00	KG	2,84	116,44
	BANANA PRATA ORGANICA - produto CLIMATIZADO,	WELYNTON DOS SANTOS	092.346.859-54	355,00	KG	3,15	1.118,25
	BANANA PRATA ORGANICA - produto CLIMATIZADO,	WELYNTON DOS SANTOS	092.346.859-54	529,00	KG	3,15	1.666,35
	BANANA PRATA ORGANICA - produto CLIMATIZADO,	WELYNTON DOS SANTOS	092.346.859-54	289,00	KG	3,15	910,35
	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	SIDINEI JAIR STREIT	986.563.849-53	310,00	KG	17,37	5.384,70
	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	SIDINEI JAIR STREIT	986.563.849-53	40,00	KG	17,37	694,80
	BANANA CATURRA ORGANICA - produto CLIMATIZADO, de boa qualid	VALFRIDO PEDRO DOS SANTOS	619.393.159-72	949,00	KG	3,01	2.856,49
	BANANA CATURRA ORGANICA - produto CLIMATIZADO, de boa qualid	VALFRIDO PEDRO DOS SANTOS	619.393.159-72	884,00	KG	3,01	2.660,84
	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	JOÃO LUIS BRUMULLER	928.655.269-68	884,00	KG	1,76	1.555,84
	FORNO ELÉTRICO AUTOLIMPANTE, COM GRILL, 44 LITROS, BRANCO, 2	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	369,00	369,00
	CHOCALHO. Em plástico resistente e atóxico, com formatos div	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	10,00	UN	8,98	89,80
	BALEIA DIDÁTICA. Em plástico, com cores vivas, acompanha for	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	49,80	49,80
	ONÇA DIDÁTICA. Em plástico, com cores vivas, acompanha forma	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	46,70	46,70
	BANHEIRA DE POLIPROPILENO PARA BEBÊ. Resistente, prática, se	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	5,00	UN	37,80	189,00
	TAPETE PARA PORTA, EM VINIL, CINZA, 60X40CM. Em vinil resist	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	10,00	UN	24,95	249,50
	MANTA INFANTIL DE MICROFIBRA LISA, DE 1ª QUALIDADE, 100% POL	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP	20.257.784/0001-45	15,00	UN	42,50	637,50
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	38,00	UN	3,10	117,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 5/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	120,00	H	27,90	3.348,00
	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	90,00	H	27,90	2.511,00
	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	90,00	H	27,90	2.511,00
	Cal Hidratada CH - III SACO 20 k	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	4,00	UN	6,99	27,96
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	25,00	UN	27,40	685,00
	Tinta para piso branca - 18 Lt	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	3,00	UN	173,00	519,00
	Controle remoto universal para ar condicionado split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00
	Serviço de instalação split novos	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	245,00	245,00
	Recarga completa de gás refrigerante R22	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	120,00	120,00
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	26,00	UN	47,50	1.235,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	24,00	UN	234,00	5.616,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	12,00	UN	234,00	2.808,00
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	12,00	UN	47,50	570,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	20,00	UN	234,00	4.680,00
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	24,00	UN	47,50	1.140,00
	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,018	UN	24.750,00	450,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	H	50,00	100,00
	Valor do desconto rotante e embuchamento	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,053	UN	38.040,00	2.023,06
	PROTETOR AUDITIVO (TIPO ABAFADOR) 22 dB. Protetor auditivo	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	8,00	UN	29,00	232,00
	BOTA DE PVC, ANTIDERRAPANTE, PRETA, CANO LONGO. Composiç	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	8,00	PAR	36,80	294,40
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL.	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	2,00	UN	122,00	244,00
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA.	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	10,00	UN	6,40	64,00
	FILTRO (CARTUCHO) QUÍMICO, PARA RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	8,00	UN	23,00	184,00
	PROTETOR AUDITIVO (TIPO ABAFADOR). Protetor auditivo de	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	8,00	UN	35,40	283,20
	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF2 - P2. Respirador desca	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	50,00	UN	2,90	145,00
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR (MÁSCARA) TIPO PEÇA	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	3,00	UN	68,00	204,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 6/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÁSCARA/RESPIRADOR DESCARTÁVEL. P2VO, COM VÁLVULA. Respirado	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	10,00	UN	4,40	44,00
	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA IMPERMEÁVEL (MACACÃO TIPO PANTANE	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	2,00	UN	208,00	416,00
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA. LENTE I	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	12,00	UN	6,40	76,80
	BOTA DE CAMINHADA, IMPERMEÁVEL, SOLADO ADERENTE. Impermeável	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	4,00	PAR	181,00	724,00
	FITA PLÁSTICA DE ISOLAMENTO ZEBRADA.	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	4,00	UN	8,90	35,60
	CONE DE SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA. Injetado em polipropileno	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	8,00	UN	18,90	151,20
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA. LENTE CINZ	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	15,00	UN	6,40	96,00
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC, BRANCO,	FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	11.397.879/0001-73	2,00	UN	11,25	22,50
	LUVA DE VAQUETA, PUNHO 7CM.	FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	11.397.879/0001-73	5,00	PAR	15,50	77,50
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC, PRETO, com forro	FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	11.397.879/0001-73	2,00	UN	11,25	22,50
	BOTINA DE SEGURANÇA, PRETA, ANTIDERRAPANTE, EM COURO. Modelo	FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	11.397.879/0001-73	2,00	UN	66,00	132,00
	BOTA DE CAMINHADA/MONTANHA, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL.	FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	11.397.879/0001-73	4,00	PAR	182,00	728,00
	BOTINA DE SEGURANÇA, PRETA, ANTIDERRAPANTE, EM COURO.	FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	11.397.879/0001-73	7,00	PAR	76,50	535,50
	Instalação de equipamento de rastreamento para monitoramento	METAVISION IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS L	81.378.069/0001-55	15,00	UN	90,67	1.360,05
	Manutenção e locação de equipamentos e serviços de rastreamento	METAVISION IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS L	81.378.069/0001-55	8,00	MÊS	661,95	5.295,60
	Antena Heliflex T90-0636-25 Kenwood Tk 480	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	5,00	UN	90,00	450,00
	TRAVESSEIRO PARA BEBÊ, NÃO ALÉRGICO, COM TECNOLOGIA DE ÍONS	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	30,00	UN	23,85	715,50
	BERÇO INFANTIL	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	8,00	UN	281,30	2.250,40
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada,	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	60,00	H	89,00	5.340,00
	Pintura para demarcação viária (horizontal) com tintas a bas	SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	14.137.396/0001-28	500,00	M²	11,00	5.500,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	200,00	KM	4,78	956,00
	FORNO REFRACTÁRIO DUPLO, À GÁS, MÍNIMO 90x90cm,	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	1,00	UN	1.870,00	1.870,00
	FORNO REFRACTÁRIO DUPLO, À GÁS, MÍNIMO 90x90cm,	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	1,00	UN	1.870,00	1.870,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recapagem de pneu 1400 X 24 garra normal (moto niveladora)	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	4,00	UN	1.065,00	4.260,00
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	5,45	16,35
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,20	10,20
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasos!	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	7,39	29,56
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	3,90	11,70
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasos!	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	7,39	44,34
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	5,45	10,90
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	2,93	11,72
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,20	10,20
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	7,60	7,60
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasos!	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	7,39	36,95
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	3,90	19,50
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,62	10,62
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	5,45	27,25
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	9,15	27,45
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	9,15	27,45
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	5,45	21,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	9,15	27,45
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	12,69	25,38
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	9,15	27,45
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	3,90	19,50
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	7,39	59,12
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	20,00	UN	7,39	147,80
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	14,00	UN	5,45	76,30
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	10,62	63,72
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	12,69	25,38
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	10,00	UN	3,90	39,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	30,00	H	27,90	837,00
	Conserto eletroventilador interno Palio Weekend	COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME	72.375.405/0001-15	1,00	UN	90,00	90,00
	Higienização interna Palio Weekend	COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME	72.375.405/0001-15	1,00	UN	130,00	130,00
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	12,69	38,07
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	42,00	UN	7,39	310,38
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	24,00	UN	10,62	254,88
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	23,00	UN	5,45	125,35
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	7,00	UN	2,93	20,51
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	14,00	UN	3,90	54,60
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	10,50	21,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	40,00	UN	2,78	111,20
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	9,67	9,67
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	9,67	9,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 9/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	2,95	5,90
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	5,00	UN	9,67	48,35
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	10,50	42,00
	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	8,40	16,80
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	3,00	UN	10,50	31,50
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	12,00	UN	9,67	116,04
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	12,00	UN	3,02	36,24
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	77,00	UN	10,50	808,50
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	25,00	UN	3,02	75,50
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	10,00	UN	2,95	29,50
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	134,00	UN	10,50	1.407,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	12,00	UN	9,67	116,04
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	63,00	UN	0,20	12,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	36,00	UN	0,20	7,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	0,20	8,40
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	0,20	8,40
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	126,00	UN	0,20	25,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	0,20	8,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	92,00	UN	0,20	18,40
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	44,00	UN	0,20	8,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	19,00	UN	0,20	3,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	0,20	8,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	14,00	UN	0,20	2,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	8,00	UN	0,20	1,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	22,00	UN	0,20	4,40
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	0,20	8,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	80,00	UN	0,20	16,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	76,00	UN	0,20	15,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	56,00	UN	0,20	11,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	44,00	UN	0,20	8,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	0,20	8,40
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	88,00	UN	0,20	17,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	16,00	UN	0,20	3,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	23,00	UN	0,20	4,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	44,00	UN	0,20	8,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	24,00	UN	0,20	4,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	126,00	UN	0,20	25,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	0,20	8,40
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	38,00	UN	0,20	7,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	44,00	UN	0,20	8,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	46,00	UN	0,20	9,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	68,00	UN	0,20	13,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	92,00	UN	0,20	18,40
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	20,00	UN	0,20	4,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	68,00	UN	0,20	13,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	40,00	UN	0,20	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	9,00	H	50,00	450,00
	Carvão antracitoso utilizado em filtro para abastecimento pú	CLARIFIL RHEISS SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA - EPP	80.100.266/0001-45	1,50	M³	1.500,00	2.250,00
	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 5 DEGRAUS. Escada 100% em alumínio, c	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	165,00	165,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	10,00	PAR	40,00	400,00
	COLETE REFLETIVO, tipo blusão, com bolso, cor laranja. Colet	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	10,00	UN	25,00	250,00
	PROTETOR AUDITIVO (TIPO ABAFADOR).	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	6,00	UN	26,30	157,80
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	10,00	UN	3,90	39,00
	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LONGO	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	10,00	PAR	6,85	68,50
	LUVA DE MALHA 4 FIOS, COM PONTOS DE PVC NA PALMA.	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	20,00	UN	1,79	35,80
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	10,00	UN	3,90	39,00
	LUVA NITRÍLICA, VERDE, COM FORRO.	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	12,00	UN	5,00	60,00
	LUVA DE SEGURANÇA DE RASPA (COURO). Punho com 15 cm e reforç	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	10,00	UN	8,50	85,00
	LUVA DE SEGURANÇA, EM PVC, 56 CM, COM FORRO.	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	20,00	UN	13,00	260,00
	BOTA DE PVC ANTIADERENTE, PRETA, CANO LONGO, composição em P	FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	11.397.879/0001-73	12,00	PAR	23,50	282,00
	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL, confeccionada em tecido PVC forra	FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	11.397.879/0001-73	12,00	UN	9,50	114,00
	MÁSCARA/RESPIRADOR DESCARTÁVEL. P2VO, COM VÁLVULA.	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	12.904.870/0001-74	10,00	UN	2,70	27,00
	LUVA DE SEGURANÇA, EM MALHA, COM REVESTIMENTO	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	12.904.870/0001-74	10,00	UN	6,42	64,20
	FILTRO (CARTUCHO) QUÍMICO, PARA RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	12.904.870/0001-74	10,00	UN	12,82	128,20
	Contratação de empresa especializada serviço de manutenção	AFER SERVIÇOS DE INSTRUMENTAÇÃO LTDA	81.549.347/0001-90	616,00	H	64,50	39.732,00
	COXA E SOBRECIXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	7,29	58,32
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	23,86	95,44
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	9,735	68,15
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	15,49	108,43
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	17,38	86,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 12/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	17,50	87,50
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	18,40	128,80
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	9,735	38,94
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	4,76	4,76
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	18,40	92,00
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	17,50	140,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	15,49	77,45
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	9,65	67,55
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	17,38	121,66
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	7,29	43,74
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	23,86	95,44
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	17,50	140,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	15,49	154,90
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	9,65	77,20
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	17,38	139,04
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	23,86	190,88
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	9,735	77,88
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	4,76	23,80
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	7,29	72,90
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	18,40	184,00
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	KG	17,50	315,00
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,76	9,52
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	7,29	72,90
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	18,40	257,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	15,49	123,92
	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	9,65	77,20
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	17,38	69,52
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	23,86	119,30
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	KG	9,735	330,99
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	4,76	14,28
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	KG	17,38	364,98
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	14,61	584,40
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	17,50	17,50
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	KG	15,49	433,72
	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	7,29	218,70
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	KG	18,40	625,60
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	14,45	346,80
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	17,50	17,50
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	76,00	KG	15,49	1.177,24
	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	128,00	KG	7,29	933,12
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	78,00	KG	18,40	1.435,20
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	62,00	KG	14,45	895,90
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	62,00	KG	17,38	1.077,56
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	79,00	KG	9,735	769,07
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	KG	4,76	85,68
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	82,00	KG	14,61	1.198,02
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	63,50	H	33,75	2.143,13
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,032	UN	24.750,00	793,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,009	UN	24.750,00	228,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,003	UN	24.750,00	62,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	29,20	H/P	25,00	730,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	5,48	10,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,48	24,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	0,61	18,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	2,92	5,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	0,83	24,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	5,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	5,48	10,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	24,56	24,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	24,56	24,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	35,00	UN	0,83	29,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	LT	2,92	2,92
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	435,00	KM	4,78	2.079,30
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	945,00	KM	4,78	4.517,10
	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	405,00	KM	4,76	1.927,80
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	292,00	KM	4,78	1.395,76
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	1.320,00	KM	4,79	6.322,80
	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	870,00	KM	4,76	4.141,20
	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	74,00	KM	4,76	352,24
	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. Touca	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	60,00	UN	7,90	474,00
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,28	1,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 15/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,68	7,36
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,07	16,28
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,05	12,15
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,04	6,08
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,78	8,34
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,35	10,05
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,75	7,50
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,85	11,55
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,65	3,65
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,05	13,05
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,50	10,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,74	10,96
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	11,35	56,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	8,95	26,85
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,38	6,90
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,28	6,40
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,68	7,36
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,07	16,28
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,43	4,86
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,05	16,20
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,54	6,16
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,29	8,58
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,53	7,06
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,45	3,45
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,04	9,12
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,42	4,42
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,08	12,16
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,11	21,10
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,78	11,12
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,87	2,87
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,35	3,35
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,56	9,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,85	15,40
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,45	7,35
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,93	1,93
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,70	11,10
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,28	7,68
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,07	40,70
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,05	24,30
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,54	9,24
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,29	12,87
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,04	30,40
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,32	33,20
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,08	30,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 18/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	7,35	29,40
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,53	12,65
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,11	21,10
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,78	13,90
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,87	5,74
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	14,67	29,34
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,70	14,80
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,65	14,60
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,65	14,60
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,55	18,20
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,68	14,72
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	6,40	44,80
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,50	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,50	10,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	13,05	52,20
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,28	5,12
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,68	7,36
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	4,07	73,26
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,43	48,60
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	4,05	72,90
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,54	12,32
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,29	12,87
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,00	24,00
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	3,32	46,48
	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	1,45	14,50
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,42	4,42
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,37	7,11
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,70	9,40
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,08	30,40
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	7,35	22,05
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,11	37,98
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,87	2,87
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,48	3,48
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,35	6,70
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,56	18,24
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 20/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,85	15,40
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,70	29,60
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	3,65	25,55
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,65	14,60
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	5,10	10,20
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,55	27,30
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,68	22,08
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	6,40	89,60
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,50	54,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	13,05	104,40
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,74	2,74
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	11,35	90,80
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	8,95	53,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,45	14,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,38	11,04
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	1,28	12,80
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,07	16,28
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	6,10	48,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,94	59,28
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,29	42,90
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	36,00	UN	3,53	127,08
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	3,04	39,52
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	4,00	64,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,07	8,14
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,32	3,32
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,37	14,22
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	6,08	79,04
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	UN	2,11	71,74
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,50	30,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	2,78	38,92
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,95	29,50
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	2,87	31,57
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	6,25	18,75
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,25	8,50
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	2,67	18,69
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,05	2,05
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,86	17,16
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,80	10,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,80	10,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,80	10,80
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	14,67	73,35
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,70	22,20
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	36,00	UN	3,65	131,40
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	3,65	43,80
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	5,10	20,40
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,55	18,20
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	UN	3,68	117,76
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,40	12,80
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,50	9,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	13,05	117,45
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,74	21,92
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	11,35	102,15
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,25	2,25
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	8,95	26,85
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,05	4,05
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	1,54	27,72
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	1,38	17,94
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	1,28	32,00
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,07	24,42
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	6,10	48,80
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	UN	1,54	52,36
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	UN	4,94	108,68
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	UN	4,29	98,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	48,00	UN	3,53	169,44
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,45	13,80
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	UN	3,04	69,92
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	UN	4,00	104,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,07	24,42
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,32	26,56
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,37	28,44
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	6,08	152,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,92	2,92
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	2,53	43,01
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	72,00	UN	2,11	151,92
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,50	45,00
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,25	17,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	49,00	UN	2,78	136,22
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	2,95	50,15
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,87	57,40
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,25	25,00
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,25	21,25
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,56	13,68
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,75	18,75
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,85	5,70
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,85	11,55
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	2,67	34,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	UN	2,67	58,74
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,05	20,50
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,86	42,90
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,45	19,60
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,93	9,65
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	1,80	28,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	1,80	28,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	1,80	27,00
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	14,67	88,02
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	3,70	92,50
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	41,00	UN	3,65	149,65
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	55,00	UN	3,65	200,75
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	4,55	63,70
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	31,00	UN	3,68	114,08
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,40	6,40
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÉSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,50	18,00
	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,75	9,50
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	13,05	261,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,60	2,60
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,74	21,92
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	11,35	170,25
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,25	27,00
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	8,95	143,20
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,79	15,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,73	14,60
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,79	23,70
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,73	21,90
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,79	63,20
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,73	58,40
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,79	63,20
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	65,00	UN	0,73	47,45
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	495,00	UN	0,79	391,05
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	475,00	UN	0,73	346,75
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	972,00	UN	0,79	767,88
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	942,00	UN	0,73	687,66
	valor com desconto solda	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,081	UN	20.000,00	1.628,23
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	44,00	H	69,00	3.036,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	20,00	H/P	25,00	500,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga completa de gás refrigerante R22	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	4,00	UN	120,00	480,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	115,00	115,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado split d	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	130,00	130,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente e frio Reta	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	160,00	160,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	25,00	UN	21,65	541,25
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	80,00	UN	15,75	1.260,00
	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	180,00	H	27,90	5.022,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	36,00	FD	52,00	1.872,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	20,00	FD	52,00	1.040,00
	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê brilho	BUSINESS EDITORA E PUBLICACAO DE INFORMATIVOS LTDA	08.713.019/0001-97	1.000,00	UN	0,10	100,00
	Serviço de mão de obra de manutenção injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	5,43	H	51,50	279,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	valor com desconto injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	0,002	UN	23.448,00	46,00
	Serviço de mecânica para maquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	33,00	H	34,70	1.145,10
	Serviço de mecânica para maquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	25,00	H	34,70	867,50
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	0,50	H	63,05	31,52
	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	0,50	H	63,05	31,53
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	92,16	92,16
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	0,50	H	63,05	31,53
	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	0,50	H	63,05	31,53
	Luva para terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	1,94	1,94
	Terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	1,94	1,94
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	92,16	92,16
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	0,50	H	63,05	31,53
	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	0,50	H	63,05	31,53
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	92,16	92,16
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,50	H	63,05	157,63
	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,50	H	63,05	157,63
	Luva para terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	1,94	1,94
	Terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	3,00	UN	1,94	5,82
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	5,00	UN	92,16	460,80
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	0,50	H	63,05	31,53
	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	0,50	H	63,05	31,53
	Led	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	2,43	2,43
	Chave Tact	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	6,80	6,80
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	92,16	92,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	20,00	PAR	50,50	1.010,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE,	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	15,00	PAR	59,80	897,00
	PROTETOR AUDITIVO, COM CORDÃO. ATENUAÇÃO: 16dB (NRRsf). Prot	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	20,00	UN	1,30	26,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	5,00	PAR	50,50	252,50
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE,	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	5,00	PAR	59,80	299,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	5,00	PAR	40,00	200,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	2,00	PAR	40,00	80,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	2,00	PAR	40,00	80,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	2,00	PAR	40,00	80,00
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	5,68	45,44
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	135,00	UN	2,83	382,05
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	366,00	KG	1,69	618,54
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	UN	2,83	65,09
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	43,00	UN	1,59	68,37
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	KG	3,30	75,90
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	KG	1,88	65,80
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	UN	4,25	119,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,40	7,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	96,00	KG	1,88	180,48
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	1,88	26,32
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	164,00	KG	3,30	541,20
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	KG	3,30	82,50
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	141,00	KG	1,59	224,19
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	72,00	KG	1,78	128,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	80,00	KG	2,83	226,40
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	180,00	KG	3,30	594,00
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	KG	1,80	108,00
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	295,00	KG	1,80	531,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,35	KG	13,27	84,26
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,40	11,20
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	53,00	KG	1,88	99,64
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	75,00	UN	3,30	247,50
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	63,00	UN	9,30	585,90
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,88	28,20
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	4,25	46,75
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	53,00	KG	1,88	99,64
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	67,00	KG	3,30	221,10
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	3,30	9,90
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	70,50	KG	1,59	112,10
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	33,00	KG	1,78	58,74
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	2,83	84,90
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	72,00	KG	3,30	237,60
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	1,80	57,60
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	85,00	KG	1,80	153,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,10	KG	13,27	80,95
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	KG	1,88	39,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	UN	3,30	85,80
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	9,30	232,50
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,76	33,32
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	5,68	17,04
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	UN	2,83	99,05
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	181,00	KG	1,69	305,89
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,83	14,15
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	1,59	19,08
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	48,00	UN	2,83	135,84
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	56,00	KG	1,69	94,64
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	5,68	45,44
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	KG	1,88	52,64
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,25	42,50
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	2,35	11,75
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,88	9,40
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	3,30	46,20
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	5,68	79,52
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	215,00	KG	1,59	341,85
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	1,78	24,92
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,83	11,32
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	3,30	52,80
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,80	9,00
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	122,00	KG	1,80	219,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,88	28,20
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	70,00	UN	3,30	231,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	4,26	21,30
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	9,30	74,40
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	6,68	66,80
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	103,00	UN	4,76	490,28
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	5,68	90,88
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,83	42,45
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,69	33,80
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,48	7,40
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,83	14,15
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,59	7,95
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	3,30	33,00
	PÉRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	5,68	85,20
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,25	8,50
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,40	14,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	2,35	35,25
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	3,30	49,50
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	5,68	85,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 31/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,59	31,80
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,88	37,60
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,78	17,80
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	2,83	42,45
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	3,30	49,50
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,80	18,00
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	50,00	KG	1,80	90,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,88	28,20
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,50	KG	13,27	33,18
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,88	28,20
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	3,30	66,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	4,26	42,60
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	9,30	93,00
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,68	33,40
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	4,76	142,80
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	5,68	34,08
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	2,83	70,75
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,69	33,80
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,48	5,92
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,59	4,77
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	3,30	9,90
	PÉRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	5,68	85,20
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,88	28,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Folha: 32/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,25	42,50
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,40	7,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	2,35	35,25
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	KG	3,30	82,50
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	5,68	113,60
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,59	63,60
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	1,88	56,40
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,78	17,80
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	2,83	8,49
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	3,30	66,00
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,80	18,00
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	50,00	KG	1,80	90,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,40	4,20
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	3,30	99,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	4,26	42,60
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	9,30	55,80
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	50,00	UN	4,76	238,00
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 33/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,83	16,98
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	5,68	28,40
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,25	42,50
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,88	9,40
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	2,35	11,75
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,88	9,40
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	3,30	16,50
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	5,68	28,40
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,59	7,95
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,78	5,34
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	2,83	2,83
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,80	9,00
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,80	18,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,60	KG	13,27	7,96
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,88	5,64
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,30	33,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	4,26	21,30
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,68	26,72
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,76	57,12
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	14,00	UN	3,10	43,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	valor com desconto injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	0,057	UN	23.448,00	1.338,52
	Serviço de mão de obra de manutenção injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	10,09	H	51,50	519,64
	Blocos de concreto 14 X 19 X	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	400,00	UN	1,50	600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	5,48	10,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	24,56	24,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	LT	2,92	2,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	24,56	24,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	35,00	UN	0,83	29,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	5,00	10,00
	Capacho de vinil personalizado, fabricado 100% em PVC, nas m	NILO STAHELIN 44656793949	18.968.645/0001-88	2,00	UN	207,00	414,00
	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	28,50	342,00
	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	28,50	342,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Recarga completa de gás refrigerante R22	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	120,00	120,00
	Capacitor para ar condicionado split de 45uF +/-5% 380VAC	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	15,00	15,00
	Recarga completa de gás refrigerante R22	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	120,00	240,00
	Recarga completa de gás refrigerante R22	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	4,00	UN	120,00	480,00
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	350,00	700,00
	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	210,00	420,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	315,00	630,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	3,00	H/P	25,00	75,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	315,00	630,00
	Serviço de instalação de split novos 24001 até 30000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	385,00	770,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	12,00	H/P	25,00	300,00
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	40,00	UN	27,40	1.096,00
	Terra adubada - humos, cálcario, cinza, adubo de aves e ter	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	70,00	UN	7,90	553,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	12,00	FD	52,00	624,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	65,00	UN	21,65	1.407,25
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	315,00	315,00
	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	210,00	420,00
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	90,00	KM	4,79	431,10
	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	150,00	KM	4,76	714,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	118,00	H	27,90	3.292,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	315,00	315,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	350,00	350,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	UN	0,83	12,45
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	0,52	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	0,83	24,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Armário tipo estante com 2 portas baixas com 1 prateleira re	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	1,00	UN	310,00	310,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Armário de 2 portas inteiras fechado (cada porta com sua cha	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	4,00	UN	305,00	1.220,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Balcão de 3 portas de abrir (cada porta com sua chave indivi	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Balcão fechado com 02 portas de abrir (cada porta com sua ch	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	1,00	UN	199,00	199,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Suporte para CPU e Estabilizador com rodízios	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Gaveteiro volante de 2 gavetões de pastas suspensas, medida	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	2,00	UN	225,00	450,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Gaveteiro volante de 2 gavetas + 1 gavetão de pastas suspens	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	3,00	UN	225,00	675,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	CONJUNTO DE TRABALHO EM "L",	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	1,00	UN	525,00	525,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Lixeiro tamanho 250x250x400mm em MDP de 15 mm de espessura,	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Armário de 2 portas inteiras fechado (cada porta com sua cha	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	1,00	UN	305,00	305,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Balcão de 3 portas de abrir (cada porta com sua chave indivi	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Gaveteiro volante de 2 gavetas + 1 gavetão de pastas suspens	DOMPEL INFORMATICA E EQUIPAMENTOS P. ESC. LTDA	74.183.385/0001-06	5,00	UN	225,00	1.125,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Poltrona giratória estilo diretor, na cor preta, espuma inje	SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP	04.563.256/0001-68	5,00	UN	221,00	1.105,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,255	UN	36.000,00	9.179,33
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	118,22	KM	3,69	436,23
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	115,19	KM	3,69	425,05
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	1.072,79	KM	3,69	3.958,60
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	5.089,86	KM	3,69	18.781,58
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	10.043,94	KM	3,69	37.062,14
	Brita número 01	PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	83.618.975/0001-05	13,00	M³	39,90	518,70
	Serviço de hora máquina trator esteira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	47,00	H	134,80	6.335,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	44,00	UN	3,10	136,40
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	88,00	UN	3,10	272,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	44,00	UN	3,10	136,40
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	44,00	UN	3,10	136,40
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	44,00	UN	3,10	136,40
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	21,00	H	33,75	708,75
	Ferro vergalhão 5/8" - 12	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	15,00	UN	69,90	1.048,50
	Ferro vergalhão 5/16" - 12	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	20,00	UN	15,45	309,00
	Ferro vergalhão 5, mm - 12	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	15,00	UN	7,50	112,50
	Ferro vergalhão 3/8" - 12	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	25,00	UN	24,90	622,50
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	80,00	UN	27,40	2.192,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	140,00	140,00
	Kits de calibragem solução Pt/Co padrão, frascos selados	METROLÓGICA EQUIPAMENTOS E PRODUTOS P/ LAB. LTDA	01.832.145/0001-11	1,00	UN	461,00	461,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 37/37

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Suporte para eletrodo com braço	METROLÓGICA EQUIPAMENTOS E PRODUTOS P/ LAB. LTDA	01.832.145/0001-11	1,00	UN	1.046,00	1.046,00
	Pipetador para acoplamento de pipetas 10 mL. Deverá ter r	METROLÓGICA EQUIPAMENTOS E PRODUTOS P/ LAB. LTDA	01.832.145/0001-11	2,00	UN	37,00	74,00
	Pipetador para acoplamento de pipetas 2 mL. Deverá ter	METROLÓGICA EQUIPAMENTOS E PRODUTOS P/ LAB. LTDA	01.832.145/0001-11	3,00	UN	35,00	105,00
	Pipeta em vidro borossilicato, volumétrica, capacidade	METROLÓGICA EQUIPAMENTOS E PRODUTOS P/ LAB. LTDA	01.832.145/0001-11	10,00	UN	6,00	60,00
	Eletrodo combinado de pH do tipo difusão, com cerâmica	METROLÓGICA EQUIPAMENTOS E PRODUTOS P/ LAB. LTDA	01.832.145/0001-11	1,00	UN	630,00	630,00
	FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO DE TELA SOLDADA REVESTIDA, MALHA	TELAS SEIDEL LTDA - ME	11.697.878/0001-44	249,75	M²	20,30	5.069,93
	Planta - Manacá-da-serra, mínimo 1 m de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	4,00	UN	24,50	98,00
						Total Geral ---->	434.734,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DIOVAN HCT 160/25mg - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	55,997	COMP	2,798	156,68
	Contratação de empresa de optica (codigo lente - A.C.K.A)	JOALHERIA SEIFERT LTDA	79.274.767/0001-69	1,00	UN	70,00	70,00
	Contratação de empresa de optica (codigo lente - E.J.P)	JOALHERIA SEIFERT LTDA	79.274.767/0001-69	1,00	UN	239,00	239,00
	Contratação de empresa de optica codigo lente - Seifert 98790	JOALHERIA SEIFERT LTDA	79.274.767/0001-69	1,00	UN	239,00	239,00
	Consulta médica em OBSTETRÍCIA / INCLUSIVE ALTO RISCO	EDUARDO JOSE PEREIRA PINTO	063.594.358-10	7,00	UN	150,00	1.050,00
	Inserção do Dispositivo Intra-Uterino / DIU	EDUARDO JOSE PEREIRA PINTO	063.594.358-10	2,00	UN	150,00	300,00
	Consulta médica em GINECOLOGIA	EDUARDO JOSE PEREIRA PINTO	063.594.358-10	250,00	UN	100,00	25.000,00
	Computador Básico COM Windows e COM Pacote Office, Dual 3.0G	REI DOS REIS COM. ATACADISTA DE EQUIP. DE INF.LTDA	13.729.372/0001-03	7,00	UN	4.980,00	34.860,00
	TV LED 40" Smart, Full HD, Antena Externa, Suporte Articulado	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	6,00	UN	2.470,00	14.820,00
	Nobreak 600VA	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	7,00	UN	309,00	2.163,00
	Notebook COM Windows e COM Pacote Office, Dual 1.7GHz, 4GB D	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	6,00	UN	4.045,00	24.270,00
	Projeto Video XGA - Datashow	CEK INFORMATICA EIRELI - ME	00.949.640/0001-42	7,00	UN	2.698,00	18.886,00
	ACCU-CHEK FLEXLINK 8MMX60CM CAIXA COM 10 UNIDADES	DIMACI/PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	00.656.468/0001-39	1,00	CX	665,00	665,00
	ACCU-CHEK PERFORMA (TIRAS REAGENTES - CAIXA COM 50)	DIMACI/PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	00.656.468/0001-39	5,00	CX	109,89	549,45
	03.02.05.002-7: ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS ALTERAÇÕES	FISIOCORPUS CLINICA DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO	03.018.190/0002-43	799,00	UN	15,95	12.744,05
	03.02.06.001-4: ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES CO	FISIOCORPUS CLINICA DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO	03.018.190/0002-43	63,00	UN	22,95	1.445,85
	03.02.06.003-0: ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS DESORDENS D	FISIOCORPUS CLINICA DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO	03.018.190/0002-43	18,00	UN	17,95	323,10
	03.02.06.002-2: ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES CO	FISIOCORPUS CLINICA DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO	03.018.190/0002-43	39,00	UN	22,95	895,05
	03.02.05.001-9: ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO	FISIOCORPUS CLINICA DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO	03.018.190/0002-43	293,00	UN	22,95	6.724,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	03.01.01.004-8: CONSULTA DE PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR	FISIOCORPUS CLINICA DE FISIOTERAPIA E REABILITACAO	03.018.190/0002-43	120,00	UN	14,95	1.794,00
	pneus 185-65 /R 15 novos para o veiculo Livina QHI 8191	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	259,00	1.036,00
	pneus 185-65 /R 15 novos para o veiculo Livina QHJ 4691	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	259,00	1.036,00
	Eugenol líquido oleaginoso incolor ou amarelo de odor	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	12,98	38,94
	Tricresol formalina antisséptico	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	7,00	21,00
	Solução hemostática tópica à base de cloreto de alumínio. P	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	17,70	53,10
	Resina fotopolimerizável - Cor: A3,5	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	47,50	142,50
	Cariostático 12 % frasco com 10ml..	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	16,00	48,00
	Paramonoclorofenol Canforado. Frasco com 20ml..	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	7,40	22,20
	ÓXIDO DE ZINCO - FRASCO COM 50g.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	2,00	UN	4,90	9,80
	Iodofórmio componente para pasta obturadora de canal radicu	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	19,99	59,97
	Hidróxido de cálcio pasta para forramento e capeamento pul	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	KIT	27,50	82,50
	NEOCATE LCP - 400g - ACIP nº 0900043-63.2015.8.24.0026 e nº	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	10,00	LATA	245,00	2.450,00
	ALFAMINO - 400g - ACIP nº 0900597-95.2015.8.24.0026	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-19	10,00	LATA	162,00	1.620,00
	Fórmula em pó destinada a complementar a alimentação	P F G COMERCIAL LTDA. - ME	20.438.684/0001-15	20.000,00	GR	0,043	860,00
	TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA	COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	03.800.317/0001-09	5.000,00	UN	0,78	3.900,00
	CIPROTERONA 100MG	CIRURGICA JAW COM. E MATERIAL MED. HOSP. LTDA	79.250.676/0001-93	100,00	COMP	5,47	547,00
	EDIFICAÇÃO UBS BRACINHO	OMVS CONTRUTORA LTDA.	15.772.347/0001-20	1,00	UN	298.096,59	298.096,59
	DERSANI HIDROGEL 30G (ORIGINAL) AÇÃO CIVIL PUBLICA Nº 000001	CIRURGICA JAW COM. E MATERIAL MED. HOSP. LTDA	79.250.676/0001-93	15,00	BISN	35,00	525,00
	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% - FRASCO COM 20ML	FORMULA CERTA FARMACIA DE MANIPULACAO E DROGARIA L	10.285.969/0001-00	1,00	FR	30,00	30,00
	Contratação de empresa especializada em seguro DETER para o	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	UN	815,58	815,58
	AZATIOPRINA (IMURAN) 50mg - CAIXA COM 50 COMPRIIMIDOS. Trata	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	2,00	CX	133,77	267,54
						Total Geral ---->	458.856,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Mai/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Suco de fruta com soja, embalagem de 1 litro, estilo embala	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	UN	4,40	26,40
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	1,40	42,00
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A m	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	2,40	48,00
	Biscoito saigado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g c	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	3,90	7,80
	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	3,80	7,60
	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	40,00	UN	1,17	46,80
	Suco de fruta com soja, embalagem de 200ml, estilo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	1,90	114,00
	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	2,90	217,50
	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	3,80	30,40
	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	1,17	87,75
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	1,40	105,00
	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	3,80	7,60
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	1,40	84,00
	Biscoito saigado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g c	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	3,90	7,80
	Suco de fruta com soja, embalagem de 1 litro, estilo embala	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	UN	4,40	26,40
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A m	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	2,40	48,00
						Total Geral ---->	907,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Mai/2016**.